



DIŽPROJEKTS 2024  
LATVIJAS PARTNERĪBU BALVA



**PROJEKTA NOSAUKUMS:** Glempinga izveide pie Baļotes ezera Vides izglītības un informācijas centra sniegto pakalpojumu klāsta paplašināšanai un ilgtermiņa darbības nodrošināšanai.

**ĪSTENOTĀJS:** Biedrība "Dabas resursu aizsardzības biedrība", tās kodolu veido vides izglītības aktivisti Līga un Ilmārs Luksti, Vitolds Drozds, Aleksejs Jemeljanovs.

**VIETA:** "Ezerkrasti", Kūku pagasts, Jēkabpils novads

**PROJEKTA FINANSĒJUMS:** kopējās izmaksas: 29760.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 20832.00 EUR

**PROJEKTA MĒRĶIS:** Projekta virsmērķis ir izveidot un attīstīt Vides izglītības un informācijas centru Jēkabpils novadā pie Baļotes ezera, kurā būs iespēja organizēt gan vienas dienas, gan vairāku dienu pasākumus vides aizsardzības jomā.

Projekta tiešais mērķis - dažādot Vides izglītības un informācijas centra sniegto pakalpojumu klāstu, iegādājoties 2 kempinga namiņus uz plosa Centra ilgtermiņa darbības nodrošināšanai.

#### PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:

2020. gadā biedrība uzsāka Vides izglītības un informācijas centra izveidi pie Baļotes ezera. Šajā centrā biedrība organizē gan vienas dienas, gan vairāku dienu (ar iespēju nakšņot) pasākumus vides aizsardzības jomā: vides izglītības nometnes, piemēram, Jauno makšķerēšanu skolu, makšķerēšanas sacensības, lekcijas un tikšanās ar vides speciālistiem, pārgājienus visos gadalaikos, putnu vērošanu (ziemas sezonā biedrības [youtube kontā](#) var vērot tiešraidē putnus pie barotavas).

Lai nodrošinātu Vides izglītības un informācijas centra veiksmīgu darbību ilgtermiņā, biedrība dažādoja sniegto pakalpojumu klāstu, piedāvājot centra un Baļotes ezera apmeklētājiem izmantot glempinga iespējas - dabas baudīšanu komfortablos apstākļos. Pēdējos gados Latvijā arvien populārāka paliek gan glempingu veidošana, gan nakšņošana šāda tipa naktsmītnēs. Biedrība šī projekta ietvaros izveidoja gelmpingu, kurš ir unikāls un šobrīd reģionā vienīgais, kas piedāvā brīvā laika pavadīšanas iespējas un nakšņošanu koka namiņā uz plosa Baļotes ezerā.

2022. gada aprīlī tika iegādāti un novietoti divi namiņi – Saulrieta un Saullēkta namiņi uz plosa Baļotes ezera krastā, kuri tiek izmatoti gan atpūtai, gan makšķerēšanai, gan pārnakšņošanai. Ilmārs un Līga Luksti kopš 2011. gada kopā ar domubiedriem izglīto sabiedrību vides aizsardzības jomā, popularizē videi draudzīgu dzīvesveidu un ir Jēkabpils novada lepnums.

Biedrības labie darbi redzami [https://www.facebook.com/cilveksundaba?locale=lv\\_LV](https://www.facebook.com/cilveksundaba?locale=lv_LV)